Це
на
 3
 к
оп
.
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
С О Ю З А  С С Р

УТВЕРЖДАЮ
должность руководителя испытательной организации
личная подпись и ее расшифровка
ПРОТОКОЛ *4"
_______________________ испытаний ________________________________
(вид испытаний)
1. Наименование и обозначение изделий
2. Заявитель, юридический адрес
3. Изготовитель, юридический адрес
Основание для проведения испытаний (письмо) или акт отбора об
разцов (при необходимости)
4. Обозначение нормативной документации на продукцию
5. Обозначение нормативной документации на методы испытаний
6. Определяемые показатели
7. Перечень средств испытаний, сведения об их аттестации (поверке)
8. Краткая характеристика объекта испытаний
9. Результаты испытаний
10. Заключение (при необходимости)»
(Продолжение см. с. 55)
( Продолжение Изменения №  2 к  ГОСТ 17340—87)
Стандарт дополнить приложением — 3:
«ПРИЛОЖЕНИЕ 3
Рекомендуемое
СХЕМА И ОПИСАНИЕ УДАРНОГО УСТРОЙСТВА
Черт. 12
Ударное тело диаметром (200 ± 1) мм со спиральными сжатыми пру
жинами, свободно перемещающимися относительно ударной поверхно
сти в направлении, перпендикулярном к плоскости ударной поверхнос
ти.
Ударное тело должно иметь массу (J7 + 0 J) кг. Полная масса уст
ройства, включая пружины и ударную поверхность, должна быть
(25 + 0,1) кг.
Пружины должны быть такими, чтобы комбинированная пружинная
система имела номинальную жесткость (0,69 + 0,1) даН/мм и полное
сопротивление трению движущихся частей в пределах от 0,025 кг до
0,045 кг.
Пружинная система должна быть сжата до начальной нагрузки, рав
ной (104 ± 0,5) кг, а величина хода сжатой пружины от точки первона-
(Продолжение Изменения Л® 2 к ГОС Т 17340— 87)
чального сжатия к точке, где соприкасаются поверхности рабочих вит
ков, должна быть нс менее 60 мм.
Ударная поверхность должна быть почти плоской.
Основные детали ударного тела покатаны на черт. 12»-.
Информационные данные, Пункт 3 исключить;
пункт 5 наложить в новой рсдакпии:
#5. Ссылочные нормативные документы
Обозначение НД,
на который дана ссылка Номер пункта. подпункта, приложения